Universidade Estadual de Maringá
        Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5.790 / Bloco P 03, Subsolo – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
Tel. (44) 3011-5279 – e-mail: res-contratos@uem.br / Internet: www.uem.br/concurso

EDITAL No 006/2021-PRH

O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS DA
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições e considerando os
Editais nos 043/2017-PRH, 112/2018-PRH, 135/2019-PRH, 051/2020-PRH, 072/2020-PRH
e 095/2020-PRH, resolve:

TORNAR PÚBLICA

A desistência dos candidatos convocados de conformidade com o Edital no 149/2020-
PRH para atuar conforme abaixo:

FUNÇÕES TÉCNICO-UNIVERSITÁRIAS

Edital Abertura Função Candidatos Classificação Motivo

043/2017-PRH Técnico em Enfermagem Renata Lunas Soares 57º lugar Desistência

051/2020-PRH Bioquímico
Michelle Karine dos
Santos Lembi

18º lugar Desistência

051/2020-PRH Farmacêutico
Juliana Suniga de
Oliveira

7º lugar Desistência

051/2020-PRH Técnico em Laboratório Eliane Matos de Sousa 20º lugar
Desistência

051/2020-PRH Técnico em Laboratório
Damiana Maria
Ferdinandi Coelho

22º lugar
Desistência

095/2020-PRH Técnico Administrativo
Vanessa Ferreira dos
Santos Valles Leal

33º lugar
Desistência

A exclusão dos candidatos convocados de conformidade com o Edital no 149/2020-PRH
para atuar conforme abaixo:

FUNÇÕES TÉCNICO-UNIVERSITÁRIAS

Edital Abertura Função Candidatos Classificação Motivo

043/2017-PRH Técnico em Enfermagem Juline Mirella Zaccardi 54º lugar Exclusão

051/2020-PRH Bioquímico
Fernando Augusto G.
Galina

19º lugar Exclusão

051/2020-PRH Técnico em Laboratório Katia Cristina Ganchar 21º lugar Exclusão

095/2020-PRH Técnico Administrativo Ivan da Silva Miranda 34º lugar Exclusão

A desistência do candidato convocado de conformidade com o Edital no 151/2020-PRH
para atuar conforme abaixo:

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Edital no 150/2020-PRH fl. 02

Av. Colombo, 5.790 / Bloco P 03, Subsolo – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
Tel. (44) 3011-5103 – e-mail: res-contratos@uem.br / Internet: www.uem.br/concurso

PROFESSOR TEMPORÁRIO

Edital Abertura
Área de Conhecimento ou
Matéria –
Centro/Departamento

Candidato(a) Classificação Motivo

112/2018-PRH
(58) Dermatologia –
CCS/DMD

Lorena Visentainer 2º lugar Desistência

112/2018-PRH (93) Algoritmos – CTC/DIN Gustavo Borelli Bedendo 10º lugar Desistência

135/2019-PRH
(49) Imunologia –
CCS/DBS

Larissa Danielle Bahls
Pinto

1º lugar Desistência

072/2020-PRH (35) Algoritmos – CTC/DIN João Fabrício Filho 1º lugar Desistência

A desistência dos candidatos convocados de conformidade com o Edital no 151/2020-
PRH para atuar conforme abaixo:

FUNÇÕES TÉCNICO-UNIVERSITÁRIAS

Edital Abertura Função Candidatos Classificação Motivo

095/2020-PRH Técnico Administrativo Nucléia Gozo 41º lugar Desistência

A desistência do candidato convocado de conformidade com o Edital no 152/2020-PRH
para atuar conforme abaixo:

FUNÇÕES TÉCNICO-UNIVERSITÁRIAS

Edital Abertura Função Candidatos Classificação Motivo

051/2020-PRH Bioquímico Josiane Pratis Muniz 20º lugar Desistência

051/2020-PRH Farmacêutico
Tálison Taylon Diniz
Ferreira

9º lugar Desistência

051/2020-PRH Técnico em Laboratório
Adrielly Carolina da
Costa

23º lugar Desistência

095/2020-PRH Técnico Administrativo Elvis Pedro Pires Rossi 42º lugar Desistência

A exclusão dos candidatos convocados de conformidade com o Edital no 152/2020-PRH
para atuar conforme abaixo:

FUNÇÕES TÉCNICO-UNIVERSITÁRIAS

Edital Abertura Função Candidatos Classificação Motivo

043/2017-PRH Técnico em Enfermagem Gicélia Anchieta Lima 58º lugar Exclusão

051/2020-PRH Farmacêutico
Graciela Shizu
Yamamoto

8º lugar Exclusão

A desistência do candidato convocado de conformidade com o Edital no 154/2020-PRH
para atuar conforme abaixo:

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Edital no 150/2020-PRH fl. 03

Av. Colombo, 5.790 / Bloco P 03, Subsolo – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
Tel. (44) 3011-5103 – e-mail: res-contratos@uem.br / Internet: www.uem.br/concurso

PROFESSOR TEMPORÁRIO

Edital Abertura
Área de Conhecimento ou
Matéria –
Centro/Departamento

Candidato(a) Classificação Motivo

072/2020-PRH (35) Algoritmos – CTC/DIN Mariane  Affonso Medeiros 7º lugar Desistência

072/2020-PRH
(36) Engenharia de
Software – CTC/DIN

Lilian Passos Scatolon 2º lugar Desistência

A desistência dos candidatos convocados de conformidade com o Edital no 156/2020-
PRH para atuar conforme abaixo:

FUNÇÕES TÉCNICO-UNIVERSITÁRIAS

Edital Abertura Função Candidatos Classificação Motivo

043/2017-PRH Técnico em Enfermagem
Elizete A. Borges
Carvalho

60º lugar Desistência

051/2020-PRH Bioquímico
Rosana Hogaha Leite
Machado

22º lugar Desistência

095/2020-PRH Técnico Administrativo
Luiz Guilherme de
Oliveira Santos

46º lugar Desistência

095/2020-PRH Técnico Administrativo Suzana Emiko Okada 48º lugar Desistência

A exclusão dos candidatos convocados de conformidade com o Edital no 156/2020-PRH
para atuar conforme abaixo:

FUNÇÕES TÉCNICO-UNIVERSITÁRIAS

Edital Abertura Função Candidatos Classificação Motivo

043/2017-PRH Técnico em Enfermagem
Denir Maycon da Silva
Lima

59º lugar Exclusão

051/2020-PRH Bioquímico Júlio Cesar Macena 21º lugar Exclusão

051/2020-PRH Técnico em Laboratório Bruna Paro 25º lugar Exclusão

051/2020-PRH Técnico em Laboratório Stael Martins de Souza 26º lugar Exclusão

Maringá, 15 de janeiro de 2021.

Prof. Me. Luís Otávio de Oliveira Goulart
Pró-Reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários